
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021900195

195

Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Município de Água Comprida/MG, torna público que fará realizar licitação
sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO pelo menor preço por item (Processo 006.07/2020)
objetivando aquisição de materiais / equipamentos permanentes visando atender
Departamento Municipal de Saúde (Proposta MS 12647.550000/1170-01). Recebimento
das propostas por meio eletrônico: a partir das 08:00 horas do dia 19 de fevereiro de 2020
até às 08:00 horas do dia 13 de março de 2020. Início da sessão para disputa de preços
por meio eletrônico: às 09:00 horas do dia 13 de março de 2020. Local para aquisição do
edital: pessoalmente no Departamento de Licitações,
www.aguacomprida.mg.gov.br/licitacoes ou licitacaoac@pmaguacomprida.mg.gov.br -
Informações: telefone (34) 3324-1228.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Município de Água Comprida/MG, torna público que fará realizar licitação
sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO pelo menor preço por item (Processo 007.07/2020)
objetivando aquisição de materiais / equipamentos permanentes visando atender
Departamento Municipal de Saúde (Proposta MS 12647.550000/1180-05). Recebimento
das propostas por meio eletrônico: a partir das 08:00 horas do dia 19 de fevereiro de 2020
até às 08:00 horas do dia 16 de março de 2020. Início da sessão para disputa de preços
por meio eletrônico: às 09:00 horas do dia 16 de março de 2020. Local para aquisição do
edital: pessoalmente no Departamento de Licitações,
www.aguacomprida.mg.gov.br/licitacoes ou licitacaoac@pmaguacomprida.mg.gov.br -
Informações: telefone (34) 3324-1228.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

O Município de Água Comprida/MG, torna público que fará realizar licitação
sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO pelo menor preço por item (Processo 008.07/2020)
objetivando aquisição de materiais / equipamentos permanentes visando atender
Departamento Municipal de Saúde (Proposta MS 12647.550000/1180-04). Recebimento
das propostas por meio eletrônico: a partir das 08:00 horas do dia 19 de fevereiro de 2020
até às 08:00 horas do dia 17 de março de 2020. Início da sessão para disputa de preços
por meio eletrônico: às 09:00 horas do dia 17 de março de 2020. Local para aquisição do
edital: pessoalmente no Departamento de Licitações,
www.aguacomprida.mg.gov.br/licitacoes ou licitacaoac@pmaguacomprida.mg.gov.br -
Informações: telefone (34) 3324-1228.

GUSTAVO DE ALMEIDA GONÇALVES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

Inexigibilidade Por Credenciamento Nº 2/2020
O Município de Araporã/MG, através da Secretaria Municipal de Saúde de

Araporã/MG, através de sua Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº
3.724/2020, em conformidade com a Lei 8.666/93 e condições do Edital de
Credenciamento, torna público para conhecimento dos interessados, o presente Edital de
Chamamento Público, objetivando o CREDENCIAMENTO, em caráter permanente, de
serviços profissionais, hospitalares e de exames complementares na área da saúde, para o
Hospital Municipal João Paulo II, PSF's e demais unidades que compõem o SISTEMA DE
SAÚDE do Município de Araporã/MG.Todas as informações e edital gratuito encontram-se
a disposição dos interessados junto a Comissão Permanente de Licitações, em horário de
atendimento, das 07h30 as 11h e das 12h30 as 17h00, pelo site www.arapora.mg.gov.br,
e-mail licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone 34- 3284-9516.

Araporã/MG, 17 de fevereiro de 2020.
CÁSSIA FARIA BORGES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020
A Pregoeira Oficial do Município de Arinos e Equipe de Apoio, torna público

para o conhecimento de todos que o Pregão Presencial nº 004/2020. Objeto: aquisição de
um veículo novo, 0 km, Tipo Minivan, capacidade para 7 ocupantes, ano de
fabricação/modelo 2020, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreria em
17 de Fevereiro de 2020, às 09:00 horas, foi declarado DESERTO, por ausência de
participantes/interessados.

Arinos, 18 de fevereiro de 2020
SILVEZIA SOARES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

O Município de Augusto de Lima/MG, torna público que fará realizar Pregão
Presencial Nº009/2020, para aquisição de um caminhão coletor e compactador de lixo
10m3, para atender os serviços essenciais de coleta de lixo do município de Augusto de
Lima. Tipo: Menor Preço por Item: Data de entrega dos envelopes de Proposta e
Documentação: 06/03/2020 até às 13:00. Informações e edital poderão ser obtidos na
Prefeitura Municipal, na Av. Cel Pedro Pedras, 220, Centro - Telefax: (38) 3758-1279 / E-
Mail licitacaoaugustodelima@bol.com.br -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Município de Augusto de Lima/MG, torna público que fará realizar Pregão
Presencial Nº010/2020, para Prestação de serviço mensal de eletricista para montar e
reparar instalações de baixa e alta tensão, atendimento junto Sec. Municipal Obras do
município de Augusto de Lima. Tipo: Menor Preço por Item: Data de entrega dos envelopes
de Proposta e Documentação: 06/03/2020 até às 16:00. Informações e edital poderão ser
obtidos na Prefeitura Municipal, na Av. Cel Pedro Pedras, 220, Centro - Telefax: (38) 3758-
1279 / E-Mail licitacaoaugustodelima@bol.com.br

JOÃO CARLOS BATISTA BORGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 012/2020, referente ao Processo Licitatório nº208/2019, Tomada de Preços:
05/2019 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
de Construção Civil, para CONSTRUÇÃO DE PRAÇA E PASSARELA PARA PEDESTRE / RUA
RONDÔNIA, BAIRRO JARDIM BANDEIRANTES, firmado entre a Prefeitura Municipal e a
Empresa PORTICO INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 18.269.930/0001-00,
através de recursos OGU, nº 866080/2018, Operação 1053441-47 - Programa Planejamento
Urbano - Melhorias de Infraestrutura Urbana no Município de Barroso, através de
empreitada global, e contrapartida do município. Valor Estimado desta licitação é de R$
222.857,14 (duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e catorze
centavos), e Contrapartida do Município no valor de R$ 8.745,10 ( oito mil, setecentos e
quarenta e cinco reais e dez centavos) Estes valores estão descriminado em planilha e
estimado com base nos índices SINAP/SETOP. Lemos Rodrigues de Andrade Presidente da
Comissão de Licitações.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso das suas atribuições
legais e com fundamento na Lei: 8.66/93, estando amparado com a manifestação positiva
através do Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, resolve ADJUDICAR O
Processo Licitatório nº: 208/19 Tomada de Preços nº: 05/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS de Construção Civil, para
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA E PASSARELA PARA PEDESTRE / RUA RONDÔNIA, BAIRRO JARDIM
BANDEIRANTES. Vencedor: Pórtico Incorporadora e Construtora Ltda. Valor: R$ R$
222.857,14 (duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e catorze
centavos) Contrapartida do Município: R$ 8.745,10 ( oito mil, setecentos e quarenta e
cinco reais e dez centavos) Valor Global: R$ 231.473.19 ( Duzentos e trinta e um mil,
quatrocentos e setenta e três reais e dezenove centavos).

LEMOS RODRIGUES DE ANDRADE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O prefeito, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis:
8.666/93, estando amparado com a manifestação positiva através do Parecer da
Procuradoria Jurídica deste Município, resolve Homologar o Processo Licitatório 208/19
Tomada de Preços nº: 05/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS de Construção Civil, para CONSTRUÇÃO DE PRAÇA E PASSARELA
PARA PEDESTRE / RUA RONDÔNIA, BAIRRO JARDIM BANDEIRANTES. Vencedor: Pórtico
Incorporadora e Construtora Ltda. Valor: R$ R$ 222.857,14 (duzentos e vinte e dois mil,
oitocentos e cinquenta e sete reais e catorze centavos) Contrapartida do Município: R$
8.745,10 ( oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e dez centavos) Valor Global: R$
231.473.19 ( Duzentos e trinta e um mil, quatrocentos e setenta e três reais e dezenove
centavos).

LEMOS RODRIGUES DE ANDRADE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERIZAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Berizal torna público que realizará do dia 05/03/2020
ao dia 31/12/2020, o Processo Licitatório nº 009/2020, na modalidade Credenciamento nº
001/2020. Primeira sessão em 05/03/2020 às 09:00 horas. Objeto: Credenciamento de
Pessoas Jurídicas, para Contratação de Serviços de Consultas, Exames e Procedimentos
Hospitalares, para atender à demanda dos pacientes deste Município, conforme Anexo I.
Informações: Setor Licitações, situado a Rua Luiz Otavio Franco, 18, Centro. E-mail:
licitacao.berizalmg@gmail.com.

Berizal-MG, 18 de fevereiro de 2020
JHONE DEIDISON DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo nº 009/2020 - Tomada de Preços nº 001/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE REFORMA NO ESTÁDIO
MUNICIPAL TANCREDO NEVES. Vencedor: Martins e Rabelo Construções e Equipamentos
LTDA - ME, CNPJ: 12.911.931/0001-20; foi vencedor com valor total de R$ 202.980,99
(Duzentos e dois mil novecentos e oitenta reais e noventa e nove centavos).

Bom Sucesso-MG, 18 de fevereiro de 2020
EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da Comissão Permanente
de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Décimo Termo Aditivo ao Processo nº 002/2017 - Tomada de Preço nº 001/2017 -
Celebrado com a empresa CONSTRUTORA PSJ LTDA-ME, CNPJ nº 23.982.704/0001-02.
OBJETO: Construção de uma unidade escolar, modelo Pro infância tipo B. Vigência:
30/12/2019 a 27/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 1/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de obra de manilhamento,
pavimentação e recapeamento das ruas Geraldo Marcondes de Souza e Agripina Gouvea
de Rezende, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos necessários e
conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro e projeto anexo. Abertura dos envelopes 23/03/2020 às 09:30. O edital está
disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata/MG, 18 de fevereiro de 2020.
DIEGO DE ANDRADE

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
licitacao1
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-19T00:13:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2020-06-15T08:25:58-0300
	ANDRE CARVALHO MARQUES:06907186675




